от «

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JS» Of 2020 г. № OZ
г. Калининград

Об изъятии для муниципальных нужд
земельных участков по ул. Карташева
в Центральном районе

Во исполнение адресной инвестиционной программы на 2020 год и
плановый период 2021-2022 годов, утвержденной постановлением
администрации городского округа «Город Калининград» от 10.12.2019
№ 1139, руководствуясь статьями 235, 239.2 Гражданского кодекса Российской
Федерации, статьями 49, 56.2, 56.3, 56.6, 56.7 Земельного кодекса Российской
Федерации, на основании постановления администрации городского округа
«Город Калининград» от 08.04.2016 № 420 «Об утверждении проекта
планировки территории с проектом межевания в его составе в границах
ул. Карташева в Центральном районе, предусматривающего размещение
линейного объекта», постановления администрации городского округа «Город
Калининград» от 31.07.2017 № 1173 «Об осуществлении капитальных
вложений в объект муниципальной собственности городского округа «Город
Калининград» (в редакции постановления от 29.11.2019 № 1099), сведений из
Единого государственного реестра недвижимости от 12.09.2019
№ КУВИ-001/2019-22179781, № КУВИ-001/2019-22179786, № КУВИ-001/2019-
22179743, № КУВИ-001/2019-22179872, № КУВИ-001/2019-22179907,
№ КУВИ-001/2019-22179999, № КУВИ-001/2019-22179797, № КУВИ-001/2019-
22179918, № КУВИ-001/2019-22180003, № КУВИ-001/2019-22179785,
№ КУВИ-001/2019-22181586, № КУВИ-001/2019-22179871, рассмотрев
обращение МКУ «ГДСР» от 03.12.2019 № в-КМИ-10707,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять для муниципальных нужд в целях реализации объекта
«Реконструкция ул. Карташева в г. Калининграде»:

-земельный участок с кадастровым номером 39:15:110605:53 площадью
31 кв.м, образованный из земельного участка с кадастровым номером
39:15:110605:22 площадью 1035 кв.м, адрес (описание местоположения):

Калининградская обл., г. Калининград, ул. Карташева, д. 115 (аренда, номер
государственной регистрации 39-39-01/037/2007-105 от 12.02.2007);

- земельный участок с кадастровым номером 39:15:110602:119 площадью
54 кв.м, образованный из земельного участка с кадастровым номером
39:15:110602:3 площадью 600 кв.м, адрес (описание местоположения):
Калининградская обл., г. Калининград, ул. Карташева, д. 88 (собственность,
номер государственной регистрации права 39-39/001-39/001/016/2015-2195/2 от
10.09.2015);

-земельный участок с кадастровым номером 39:15:110619:61 площадью
84 кв.м, образованный из земельного участка с кадастровым номером
39:15:110619:49 площадью 8538 кв.м, адрес (описание местоположения):
Калининградская обл., г. Калининград, ул. Карташева (безвозмездное срочное
пользование, номер государственной регистрации права 39:15:110619:49
39/001/2017-6 от 30.03.2017);

- земельный участок с кадастровым номером 39:15:110620:27 площадью
62 кв.м, образованный из земельного участка с кадастровым номером
39:15:110620:19 площадью 1687 кв.м, адрес (описание местоположения):
Калининградская обл., г. Калининград, ул. Карташева (собственность, номер
государственной регистрации права 39:15:110620:19-39/001/2017-1 от
22.02.2017);

- земельный участок с кадастровым номером 39:15:110620:25 площадью
84 кв.м, образованный из земельного участка с кадастровым номером
39:15:110620:16 площадью 846 кв.м, адрес (описание местоположения):
Калининградская обл., г. Калининград, ул. Карташева (общая долевая
собственность: 1/2 - номер государственной регистрации права
39:15:110620:16-39/021/2019-4 от 23.01.2019, 1/2 - номер государственной
регистрации права 39-39/001-39/001/027/2016-180/2 от 25.03.2016);

- земельный участок с кадастровым номером 39:15:110620:23 площадью
18 кв.м, адрес (описание местоположения): Калининградская обл.,
г. Калининград, ул. Карташева (собственность, номер государственной
регистрации права 39:15:110620:23-39/021/2019-1 от 21.01.2019);

- земельный участок с кадастровым номером 39:15:110646:69 площадью
72 кв.м, образованный из земельного участка с кадастровым номером
39:15:110646:67 площадью 204 кв.м, адрес (описание местоположения):
Калининградская обл., г. Калининград, ул. Карташева (аренда, номер
государственной регистрации права 39-39/001-39/100/001/2015-6791/2 от
05.03.2015).

2. Комитету муниципального имущества и земельных ресурсов
администрации городского округа «Город Калининград» (Луконина А.А.):

2.1 в установленном законом порядке направить копии настоящего
постановления:

- в Управление Федеральной службы государственной регистрации,
кадастра и картографии по Калининградской области;

- правообладателям изымаемой недвижимости;

2.2 осуществить подготовку соглашений об изъятии недвижимости;
2.3 направить проекты соглашений об изъятии недвижимости сторонам

соглашения для подписания.
3. МКУ «ГДСР»:
3.1 выступить заказчиком работ по определению размера возмещения в

связи с изъятием земельных участков для муниципальных нужд;
3.2 осуществить переговоры с правообладателями изымаемой

недвижимости относительно условий ее изъятия.
4. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование
настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте
администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет в
течение десяти дней со дня подписания настоящего постановления.

5. Срок действия настоящего постановления - 3 года.
6. Контроль за исполнением пункта 2 настоящего постановления

возложить на заместителя главы администрации, председателя комитета
муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского
округа «Город Калининград» Луконину А.А., за исполнением пункта 3 -
на директора МКУ «ГДСР» Бакурова О.В.

Глава городского округа А.Н. Силанов

Ж.А. Стрелецкая
92-30-92

J